
Pag. 1 di 2 

 

 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
Prot. n. 2988/2023/VI.3         Caltanissetta, 24/03/2023 

D.D. n. 62/2023 

        

         All’ Albo on line e sito web  
dell’I.I.S.S. “S. Mottura” di Caltanissetta 

           www.istitutomottura.edu.it 
 

Ai Componenti il Consiglio d’Istituto 
LORO SEDI 
 

Al DSGA   
Sede 

           
Oggetto:  PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta contro la dispersione scolastica” - 
Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - Cod. Avviso: M4C1I1.4-2022-981 - CUP: 
G94D22004220006. Assunzione in bilancio delle somme autorizzate.      

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto i il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 
azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

Vista nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti per l’attuazione 
degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 
170; 

Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
AOOGABMI.U.0109799 del 30 dicembre 2022; 

Visto il Piano di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU (Allegato 2 al D.M. 24/06/2022, n. 170) dal 
quale risulta che l’Istituzione scolastica è destinataria di una quota pari ad € 243.575,87 per la realizzazione degli interventi 
in argomento; 

Vista  la candidatura Cod. M4C1I1.4-2022-981-P-20628 presentata dall’Istituzione scolastica in data 23/02/2023; 
 

Considerato che, il punto 5 della nota AOOGABMI.U.0109799 del 30/12/2022 prevede l’assunzione in bilancio del progetto dopo la 
firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di   missione per il PNRR e il suo 
rilascio sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

Visto l’Accordo di concessione prot. n.  AOOGABMI.U. 0050485 del 18/03/2023 relativo al progetto “Colmare i divari” Cod. 
M4C1I1.4-2022-981-P-20628 controfirmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e 
rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti; 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta contro la dispersione scolastica” 

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Cod. Avviso: M4C1I1.4-2022-981 

CUP: G94D22004220006 

http://www.istitutomottura.edu.it/


Pag. 2 di 2 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, così come recepito dal Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 
28/12/2018, n. 7753 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 
funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

Visto   il P.A. per l’Esercizio Finanziario 2023 approvato con delibera del C.d.I. n. 01/2023 del 31/01/2023 (Verbale n. 01/2023); 
Considerato che occorre apportare al P.A. 2023 le conseguenti variazioni; 

 
DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio, delle somme vincolate pari ad € 243.575,87. Tale somma, che confluirà nelle ENTRATE – Aggregato 02 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” – Voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” - Sottovoce 1 “Next Generation EU -PNRR” 
del Programma annuale E.F. 2023, verrà imputata, per la parte relativa alle spese, nel seguente progetto: 

 

Codice Progetto Importo autorizzato Codifica contabile P.A. E.F. 2023 

M4C1I1.4-2022-981-P-20628 € 243.575,87 
A03           “Didattica” 
Voce 22    “Az. di prevenzione e contrasto disp. scol. DM 70/2022 
M4C1I1.4-2022-981-P-20628 CUP G94D2200422006 

 

 

Il Presente atto viene pubblicato all’Albo on line e al sito web dell’Istituto nella sezione “Amministrazione Trasparente” e trasmesso 

al Direttore S.G.A. e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R.  275/99 è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pubblicazione all’Albo della 
Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

                                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Laura Zurli 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


		2023-03-24T13:21:57+0100




